Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 247 Martes, 25 de octubre de 2022 Pagina 31319

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

5355 Resolucion de 10 de octubre de 2022, de la Direccion General de
Comercio e Innovacion Empresarial por la que se hacen publicos
los nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y
resto de los miembros del Pleno de la Camara Oficial de Comercio,
Industria, Servicios y Navegaciéon de Cartagena.

Vista el acta de constitucidon del Pleno de la Cadmara Oficial de Comercio,
Industria, Servicios y Navegacion de Cartagena, de fecha 13 de mayo de 2022.

Vista el acta de la sesion de votacion y eleccion de Presidente y resto de
miembros del Comité Ejecutivo de fecha 30 de agosto de 2022.

De acuerdo con lo establecido en el articulo 33.5 del Real Decreto 669/2015,
de 17 de julio, por el que se desarrolla la Ley 4/2014, de 1 de abril, Basica de las
Camaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegacién y, conforme a la
Orden de 22 de febrero de 2022, por la que se acuerda la convocatoria de elecciones
para la renovacion de los Organos de Gobierno de las Camaras Oficiales de Comercio,
Industria, Servicios y Navegacion de la Regidon de Murcia. (BORM n.© 48, de 28 de
febrero de 2022), procede disponer la publicacién en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia de los nombramientos del Presidente, de los cargos del Comité Ejecutivo y
del resto de los miembros del Pleno de dicha Corporacion.

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en la normativa citada y en ejercicio
de las competencias que me atribuye el articulo 46 de la Ley 12/2015 de 30 de
marzo de Camaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de
la Regidon de Murcia vy, el articulo quinto del Decreto de Consejo de Gobierno n©
108/2022, de 23 de junio, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

Resuelvo:

Hacer publico el nombramiento del Presidente, de los cargos del Comité
Ejecutivo y del resto de los miembros del Pleno de la Camara Oficial de Comercio,
Industria, Servicios y Navegacion de Cartagena, que son los siguientes:

Presidente: D. Miguel Agustin Martinez Bernal
Vicepresidente 1: D. José Javier Gomez-Vizcaino Castelld
Vicepresidente 2: D. José Maria Fernandez Unaz
Vicepresidente 3: D. Pedro Pablo Hernandez Hernandez
Tesorera: D.2@ Nuria Castillo Rodriguez

Vocales del Comité Ejecutivo:

Vocal 1: Ana Correa Medina

Vocal 2: Esther Aguirre Zamora

Vocal 3: Ginés Huertas Suances

Vocal 4: Juan José Lopez Escolar

Vocal 5: José Maria Ferrer Cazorla

NPE: A-251022-5355



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 247 Martes, 25 de octubre de 2022 Pagina 31320

Vocales del Pleno:

D. Vicente Comas Gabarrdn en representacion de; Iberdrola Generacion
Térmica S.L.

D. Eduardo Saura Bolea en representacion de Mecanicas Bolea S.A.
D. Roberto Martinez Mockel en representacion de Martinez Nieto S.A.

D. Miguel Agustin Martinez Bernal en representacién de Construcciones
Marsac S.L.

D. Fernando Zaplana Garcia en representacion de Construcciones Maria
Garcia Martinez S.L.

D.2 Cristina Fuentes Cegarra en representacién de Piscifactorias del
Mediterréaneo S.L.

D. José Javier Gémez-Vizcaino Castellé en representacion de Compafiia
Internacional de Fabricantes Reclamos y Afines S.L.

D. Diego Antonio Morales Lopez en representacion de Frigorificos Morales S.A.
D. Hugo Lorente Acosta en representacion de El Corte Inglés S.A.

D. Ginés Huertas Suanzes en representacion de Huertas Motor S.L.

D.@ Maria Cristina Diaz Beltran en representacion de Sevres Decoracion S.L.
D.2@ Ana Maria Roca Inglés en representacion de Roymaga Petrdleos S.L.

D.@ Sonia Maria Martinez Climent en representacion de Submarine Shop, S.L.
D.2 Soledad Diaz GarciA en representacion de Azul Bahia S.L.

D. Juan José Lépez Escolar

D. Felipe Marin Ros en representacion de Transportes Pepe Segundo S.L.

D. José Maria Fernandez Ufiaz en representacion de Agencia Maritima
Blazquez S.A.

D. Andrés José Ayala Sanchez en representacion de Tierra de Caronte S.L.
D. Carlos Fernando Bernabé Pérez, en representacion de Bernabé Abogados S.L.

D.2 Antonia Jerez Jiménez en representaciéon de Vacaciones y Alquileres La
Manga S.A.

D. Antonio Javier Betancor Soler en representacion de Dimensidn 5 Proyectos
Inmobiliarios, S.L.

D.2@ Ana Maria Ramos Inglés

D. José Maria Ferrer Cazorla en representacion de Centro Medico Virgen de
La Caridad S.L.U.

D.2 Marina del Carmen Sanchez Serrano en representacion de Limpiezas
Sureste S.L.

D.@ Nuria Castillo Rodriguez, Vocal Cooptado.

D. Pedro Pablo Hernandez Hernandez, Vocal Cooptado.
D.2 Ana Correa Medina, Vocal Cooptado.

D. José Moreno Hernandez, Vocal Cooptado.

D. Antonio Mestre Gomez, Vocal Cooptado.

D.@ Maria Soledad Garcia Sadnchez, Vocal Cooptado.

D. Francisco Bernal Hernandez, Vocal Cooptado.

NPE: A-251022-5355



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 247 Martes, 25 de octubre de 2022 Pagina 31321

D.a Raquel Hernandez Moreno, Vocal Cooptado;

D.a Esther Aguirre Zamora en representacion de Diego Zamora, S.A. Vocal.
Grupo Cuotas Voluntarias.

En Murcia, 10 de octubre de 2022.—EIl Director General de Comercio e
Innovaciéon Empresarial, Miguel Angel Martin Martin.

NPE: A-251022-5355 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8665/2022	Decreto n.º 188/2022, de 13 de octubre, por el que se establece el Sello “Región de Murcia. Calidad Universitaria” del sistema universitario de la Región de Murcia, y se regula su concesión.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8659/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, Por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 20 de octubre de 2022, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8269/2022	Orden de 7 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	8409/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tr
	8410/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 15 de enero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	8411/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del trib
	8412/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Trib
	8413/2022	Resolución de 13 de octubre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 351/2022, seguido ante la Sala d
	8418/2022	Resolución de 13 de octubre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el Recurso Contencioso-Administrativo, procedimiento ordinario 322/2022, seguido ante la Sala d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8427/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se hacen públicos los nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y resto de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8419/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña María Elena del Baño Aledo.
	8420/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Florentina Nicolás Conesa.
	8625/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1261/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos
	8624/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.262/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puesto
	8623/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1263/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8408/2022	Resolución RV-150/22, de 13 de octubre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de
	Consejería de Educación
	8643/2022	Orden de 19 de octubre de 2022 de la Consejería de Educación, por la que se aprueba la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado oficial de formación pedagógica y didáctica equivalente” en la 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8663/2022	Decreto n.º 184/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia para el mantenimiento de la “Cátedra de Innovación Turística de la Región de 
	8662/2022	Decreto n.º 186/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena para la creación de la “Cátedra de Turismo Sostenible de la Re
	8664/2022	Decreto n.º 185/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Católica de Murcia - UCAM para la creación de la “Cátedra Internacional de Inteligencia
	8661/2022	Decreto n.º 187/2022, de 13 de octubre, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Jumilla a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la con
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	8431/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio marco de colaboración entre
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8442/2022	Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital de 14 de octubre de 2022 por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8619/2022	Extracto de la Resolución de 17/10/2022, del director del instituto de fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Israel.
	Consejería de Educación
	8437/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de septiembre de 2022 por la que se modifica la 
	8436/2022	Resolución de 11 de octubre de 2022 del Director General de Formación Profesional e Innovación, por la que se nombran a las personas asesoras y evaluadoras en el procedimiento de reconocimiento de competencias profesionales (PREAR) convocado por
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8423/2022	Anuncio por el que se hace pública la modificación de estatutos de cambio de domicilio social del Colegio Oficial de Licenciados en Educación Física y en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8349/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Línea de media tensión D/C 20 KV d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	657/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de los Raspajos a Torrealvilla”, clasificada entre las del término municipal de
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	8448/2022	Acuerdo del Pleno de fecha 25 de septiembre de 2022 del Ayuntamiento de Campos del Río por el que se aprueba provisionalmente la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por actividades municipales en régimen de derecho público.
	8449/2022	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la plantilla de personal funcionario y laboral para el ejercicio económico 2022.
	Caravaca de la Cruz
	8617/2022	Bases y convocatoria de concesión de ayudas complementarias de Caravaca de la Cruz a Becas Erasmus para el curso académico 2021/2022.
	Fortuna
	8384/2022	Aprobación definitiva de expediente para la declaración de la prescripción de obligaciones reconocidas. Expediente n.º 1.547/2022.
	Las Torres de Cotillas
	8579/2022	Aprobación de innecesariedad de reparcelación de la UA-PU6” del Plan General Municipal de Ordenación (PGMO) de Las Torres de Cotillas, a instancia de Torre Sol, S.L.
	Puerto Lumbreras
	8391/2022	Aprobación inicial de la modificación del artículo 9.4.º de la ordenanza reguladora del servicio público de Cementerio Municipal “San Damián” de Puerto Lumbreras.
	Totana
	8645/2022	Exposición pública del expediente n.º 3-A/2022 de modificación de crédito por crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	8646/2022	Exposición pública del Presupuesto General del Ayuntamiento de Totana para el ejercicio 2022.
	Villanueva del Río Segura
	8432/2022	Aprobación del padrón fiscal del impuesto de actividades económicas del ejercicio 2022 y apertura del periodo de su cobro en voluntaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-24T14:17:38+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



